
Informacja z przebiegu posiedzenia Rady Odbudowy, 
które odbyło się 20 maja 2026 r.

20 maja 2026 r. w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego odbyło się zwołane 
przez Przewodniczącą Rady Odbudowy – Panią Ministrę Bożenę Żelazowską, posiedzenie 
Rady Odbudowy, organu opiniodawczo-doradczego Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
W spotkaniu uczestniczyli członkowie Rady Odbudowy oraz zaproszeni goście: 
przedstawiciele Pałacu Saskiego sp. z o.o. oraz przedstawiciele zaangażowanych 
departamentów MKiDN.
Przedmiotem posiedzenia była prezentacja przez przedstawicieli Spółki – z Prezesem 
Janem Zajączkowskim na czele – informacji dotyczących aktualnego stanu realizacji 
inwestycji polegającej na odbudowie Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla i kamienic przy 
ul. Królewskiej w Warszawie w ostatnim czasie, z uwzględnieniem poniższych 
zagadnień: 

a. negocjacje umowy na prace projektowe – status sprawy,
b. wnioski o decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji – status sprawy, 
c. gospodarka zielenią i relacje z m.st. Warszawa – kwestia rewitalizacji Ogrodu 

Saskiego, 
d. prace wykopaliskowe i badania archeologiczne na terenie dawnego Pałacu 

Brühla,
e. działania podjęte przez Spółkę w związku z wnioskami z kontroli 

przeprowadzonej w 2025 r. przez Najwyższą Izbę Kontroli, 
Prezes Jan Zajączkowski poinformował m.in., że:

 negocjacje umowy na prace projektowe objęte są klauzulą poufności. Zbliżają się 
ku końcowi i zmierzają do przedstawienia punktów spornych do decyzji MKiDN;

 29 stycznia 2026 r. Spółka otrzymała decyzję Wojewody Mazowieckiego 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji w zakresie przeprowadzenia robót budowlanych 
polegających na wykonaniu robót wykopaliskowych na terenach 
archeologicznych i na tej podstawie rozpoczęła prace na terenie dawnego Pałacu 
Brühla, natomiast 4 maja 2026 r. MUW opublikował obwieszczenie o wszczęciu 
postępowania administracyjnego o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji w zakresie budowy budowli prototypowej (mockup);

 zrealizowano – w uzgodnieniu z Zarządem Zieleni m.st. Warszawy – kolejny etap 
niezbędnej wycinki drzew.

Następnie koordynatorzy prac archeologicznych Spółki – pani Marzenna Kasprzycka, 
Prezes Stowarzyszenia Starożytników oraz dr Wojciech Borkowski, Zastępca Dyrektora 
Państwowego Muzeum Archeologicznego – dokonali prezentacji stanu prac 
wykopaliskowych i archeologicznych na terenie dawnego Pałacu Brühla oraz przedstawili 
obecnym wybrane artefakty, które zostały już zabezpieczone.



W dalszej części posiedzenia Dyrektor Biura Komunikacji Spółki, pan Marcin Rembacz, 
poinformował o wynikach badań opinii publicznej względem inwestycji oraz o planach 
działań marketingowo-informacyjnych Spółki, w tym o zbliżającym się Święcie Ogrodu 
Saskiego oraz o planach uczczenia 300. rocznicy otwarcia pierwszego ogrodu 
publicznego.
Prezes Jan Zajączkowski odpowiadał także na pytania członków Rady Odbudowy m.in. 
w zakresie czynności podejmowanych przez Spółkę w ramach postępowań 
administracyjnych, harmonogramu Inwestycji, jej finansowania w 2026 r. i planów na rok 
następny, a także wyników kontroli NIK i realizacji zaleceń pokontrolnych.
W posiedzeniu uczestniczyła także Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej Pałacu 
Saskiego sp. z o.o., pani Małgorzata Podrecka.
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